
VODOHOSPODÁŘSKÁ STAVBA 

ROKU 2021



VODOHOSPODÁŘSKÁ STAVBA ROKU 2021

Kategorie I:     Stavby pro zásobování pitnou vodou, odvádění a čištění odpadních vod 

Podkategorie:  Investice nad 50 mil. Kč

CELKOVÁ PŘESTAVBA A ROZŠÍŘENÍ ÚČOV

CÍSAŘSKÉM OSTROVĚ, ETAPA 001 - NOVÁ VODNÍ LINKA

Investor: Hlavní město Praha, zastoupené Odborem investičním MHMP

Správce stavby: Pražská vodohospodářská společnost a.s.

Projektant: Sweco Hydroprojekt a.s.

Zhotovitel: Sdružení ÚČOV Praha:

SMP CZ a.s. (vedoucí společník), Hochtief CZ a.s., 

Suez International SA, Wassertechnik GmbH



VODOHOSPODÁŘSKÁ STAVBA ROKU 2021

Kategorie I:     Stavby pro zásobování pitnou vodou, odvádění a čištění odpadních vod 

Podkategorie: Investice nad 50 mil. Kč

MODERNIZACE ÚVŽ, 2. STAVBA (GAU)

Investor: VODA Želivka, a.s.

Projektant: Sweco Hydroprojekt a.s.

Zhotovitel: Společnost ÚV Želivka: 

Metrostav a.s. (vedoucí společník), SMP CZ a.s., GEOSAN Group a.s.

Správce stavby a TDI: Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.



VODOHOSPODÁŘSKÁ STAVBA ROKU 2021

Kategorie II:    Stavby sloužící k umělému vzdouvání, zadržování a usměrňování povrchových  
vod,  ochraně před škodlivými účinky vod a úpravě vodních poměrů 

Podkategorie:  Investice pod 50 mil. Kč

Investor: Povodí Moravy, s.p.

Projektant: Atelier FONTES, s.r.o.

Zhotovitel: KAVYL, spol. s r.o.

DYJE, RETENČNÍ PROSTOR NOVOSEDLY



VODOHOSPODÁŘSKÁ STAVBA ROKU 2021

Kategorie I:     Stavby pro zásobování pitnou vodou, odvádění a čištění odpadních vod 

Podkategorie: Investice pod 50 mil. Kč

ROZŠÍŘENÍ ČOV UHLÍŘSKÉ JANOVICE

Investor: Vodohospodářská společnost Vrchlice – Maleč, a.s.

Projektant: VIS – Vodohospodářsko – inženýrské služby, spol. s r.o.

Zhotovitel: Metrostav a.s.



VODOHOSPODÁŘSKÁ STAVBA ROKU 2021

Kategorie I:     Stavby pro zásobování pitnou vodou, odvádění a čištění odpadních vod 

Podkategorie: Investice pod 50 mil. Kč

VĚŽOVÝ VODOJEM MORAVSKÁ HUZOVÁ

Investor: VHS SITKA, s.r.o.

Projektant: VODING HRANICE, spol. s r.o.

Zhotovitel: ARKO TECHNOLOGY, a.s.



VODOHOSPODÁŘSKÁ STAVBA ROKU 2021

ZVLÁŠTNÍ OCENĚNÍ SVH ČR, Z.S. A SOVAK ČR

v kategorii staveb sloužících k umělému vzdouvání, zadržování a usměrňování povrchových vod, 

ochraně před škodlivými účinky vod a úpravě vodních poměrů

Investor: Vodovody a kanalizace Přerov, a.s.

Projektant: Sweco Hydroprojekt a.s.

Zhotovitel technologické části: ARKO TECHNOLOGY, a.s.

Zhotovitel stavební části: OHL ŽS, a.s. Divize M – Morava

Technický dozor investora: Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.

ČOV PŘEROV - KALOVÁ KONCOVKA



VODOHOSPODÁŘSKÁ STAVBA ROKU 2021

Kategorie II:    Stavby sloužící k umělému vzdouvání, zadržování a usměrňování povrchových  
vod,  ochraně před škodlivými účinky vod a úpravě vodních poměrů 

Podkategorie:  Investice nad 50 mil. Kč

Investor: Ředitelství vodních cest ČR

Projektant: Valbek, spol. s r.o., AQUATIS a.s.

Zhotovitel: Metrostav a.s. 

ÚPRAVA OHLAVÍ PK HOŘÍN



VODOHOSPODÁŘSKÁ STAVBA ROKU 2021

Kategorie II:    Stavby sloužící k umělému vzdouvání, zadržování a usměrňování povrchových  
vod,  ochraně před škodlivými účinky vod a úpravě vodních poměrů 

Podkategorie:  Investice nad 50 mil. Kč

Investor: Povodí Labe, státní podnik

Projektant: HG partner, s.r.o.

Zhotovitel: SMP CZ a.s.

VIŠŇOVÁ, VÍSKA VÝSTAVBA SUCHÉ NÁDRŽE 

NA KRČELSKÉM POTOCE



VODOHOSPODÁŘSKÁ STAVBA ROKU 2021

Kategorie II:    Stavby sloužící k umělému vzdouvání, zadržování a usměrňování povrchových  
vod,  ochraně před škodlivými účinky vod a úpravě vodních poměrů 

Podkategorie:  Investice pod 50 mil. Kč

Investor: Lesy ČR, s.p.

REVITALIZACE PP Č. 2 BARTOŠOVICKÉHO POTOKA



VODOHOSPODÁŘSKÁ STAVBA ROKU 2021

ZVLÁŠTNÍ OCENĚNÍ SVH ČR, Z.S. 

v kategorii staveb sloužících k umělému vzdouvání, zadržování a usměrňování povrchových 

vod, ochraně před škodlivými účinky vod a úpravě vodních poměrů

Investor: Povodí Vltavy, státní podnik

Projektant: Sweco Hydroprojekt a.s.

Zhotovitel: Společnost pro výstavbu DVT Andělice: 

IMOS Brno, a.s. (vedoucí společník) 

POHL cz, a.s. Plzeň 

DVT ANDĚLICE, POCINOVICE, 

REKONSTRUKCE ÚPRAVY


